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Kontroll av finansiell rapportering 

1. Innledning

Finanstilsynet har gjennomgått enkelte regnskapsmessige forhold ved den finansielle rapporteringen 

til Statkraft AS ("Statkraft" eller "foretaket"), jf. verdipapirhandelloven ("vphl") § 15-1 tredje ledd. 

Det vises til tidligere korrespondanse, senest foretakets svarbrev datert 25. mai 2018, samt møte 

med foretaket 16. mai 2018. 

Kontrollen av Statkrafts finansielle rapportering har omfattet de regnskapsmessige endringene ved 

implementeringen av IFRS 15 Driftsinntekter fra kontrakter med kunder. IFRS 15 trådte i kraft fra 

og med 1. januar 2018. 

I årsregnskapet for 2017 under "Standarder og endringer som er vedtatt men ikke trådt i kraft" 

beskriver Statkraft de forventede endringene av å implementere IFRS 15. Det fremkommer at 

standarden forventes å vesentlig påvirke enkelte kontrakter. Finanstilsynet ba Statkraft redegjøre for 

hvordan de har sikret at finansiell rapportering fra og med 2018 er i samsvar med IFRS 15.  

Statkraft har redegjort for implementeringen av IFRS 15. Implementeringen innebærer blant annet 

at Statkraft har identifisert relevante inntektsstrømmer og vurdert disse i forhold til kravene i IFRS 

15. 

Finanstilsynet har vurdert Statkraft sin konklusjon i henhold til IFRS 15 på to vesentlige 

inntektsstrømmer, se omtale nedenfor. Finanstilsynet tar, for disse to inntektsstrømmene, Statkraft 

sin redegjørelse til etterretning.  

Saken anses med dette som avsluttet. 
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2. Inntektsføring ved salg av kraft på børs og konsesjonskraft 

Statkraft har, i kontraktene for salg av kraft, identifisert én leveringsforpliktelse. Foretaket har 

vurdert salg av kraft til å være en serie varer eller tjenester av særskilt karakter som i det alt 

vesentlig er de samme, og som har samme mønster for overføring til kunden, jf. IFRS 15.22b. 

 

Ved inntektsføring av salg av kraft på børs, har Statkraft valgt å bruke forenklingen i IFRS 15.B16. 

Forenklingen gir mulighet for å innregne driftsinntekter med et beløp tilsvarende det beløpet et 

foretak har rett til å fakturere, dersom foretaket har rett til vederlag fra kunden for et beløp som 

direkte tilsvarer verdien for kunden av foretakets ytelser utført til dato. Dette fører til at Statkraft 

inntektsfører avtalt pris per kilowattime når strømmen leveres.  

 

Dette medfører ikke endring i inntektsføringen i forhold til inntektsføringsprinsippet som ble 

benyttet på disse kontraktene under IAS 18. 

 

I Norge er Statkraft pålagt å levere en andel av kraftproduksjonen til fylker og kommuner hvor 

kraften produseres, såkalt konsesjonskraft. Foretaket har vurdert inntektsføringstidspunktet for salg 

av konsesjonskraft i henhold til IFRS 15 til å være tilsvarende som ved inntektsføring ved salg av 

kraft på børs. 

 

 

Finanstilsynet tar foretakets redegjørelse om tidspunkt for inntektsføring ved salg av kraft på børs 

og konsesjonskraft til etterretning. 

 

3. Kontrakter i Tyskland med eksterne produsenter av vindkraft 

Statkraft har inngått kontrakter med eksterne produsenter av vindkraft i Tyskland. For noen av disse 

kontraktene betaler Statkraft produsentene kompensasjon basert på både spotpris og 

markedspremie. Markedspremien er knyttet til en insentivordning for å øke produksjonen av 

fornybar energi i Tyskland. I henhold til IAS 18 presenterte Statkraft markedspremiekomponenten 

som inntekt og tilhørende kjøp som energikjøp (bruttopresentasjon). I henhold til IFRS 15 har 

foretaket konkludert med at markedspremien i kontrakten ikke oppfyller kravene til inntektsføring i 

henhold til femstegsmodellen, da det ikke er identifisert en leveringsforpliktelse. 

 

Markedspremien er en kompensasjon for produsert vindkraft fra tyske myndigheter. For kraften 

Statkraft selger, betaler Statkraft premien til produsentene for deretter å bli betalt tilbake fra tyske 

myndigheter. De tyske myndighetene som betaler markedspremien til Statkraft er ikke en kunde, 

ettersom dette ikke er en betaling for varer eller tjenester som Statkraft har levert. På bakgrunn av 

dette har Statkraft konkludert med at i slike kontrakter er Statkraft en agent som sørger for betaling 

av markedspremien. I henhold til IFRS 15.B36 skal denne tjenesten innregnes til beløpet for 

nettovederlaget. 

 

Finanstilsynet tar til etterretning foretakets vurdering at Statkraft er agent ved betaling av 

markedspremiedelen i nevnte kontrakter. 
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4. Avslutning 

Finanstilsynet har ikke vurdert hvorvidt forholdene beskrevet over omfattes av 

verdipapirlovgivningens regler om informasjonsplikt, jf. vphl § 5-2 første ledd, jf. § 3-2.  

 

Finanstilsynet legger til grunn at dette løpende vurderes av foretaket.  

 

Finanstilsynet har oversendt en kopi av dette brevet til foretakets valgte revisor samt til Oslo Børs. 

 

 

 

For Finanstilsynet  

 

Christian Falkenberg Kjøde 

seksjonssjef  Jan Aastveit 
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